

EKSEMPEL PÅ FORLØB

Inden forløbet	Uge 1	Uge 2	Uge 3	Efter forløbet
<p>Skof udstyr: Et classesæt har udstyr til otte elevgrupper- Aktiviteterne egner sig til en gruppe på tre elever. Man kan bruge udstyr, som allerede er på skolen eller kontakte os for bestilling på Hej@insekteriet.dk.</p> <p>Insekter: Fødevarer godkendte melorme bestilles inden forløbet. Kontakt os for levering: Hej@insekteriet.dk.</p> <p>Du bestiller både larver, pupper og biller. Når insekterne ankommer, sigtes afføringen fra og de fodres. Du kan opbevare dem i en sorteringsbakke eller anden beholder med en glat overflade. Se hvordan du passer og håndterer insekter på Insekteriets youtubekanal, www.youtube.com/@insekteriet.</p> <p>Antal lektioner: Denne forløbsplan er et eksempel på, hvordan man kan gennemføre både dyrknings- undersøgelses og madlavningsaktiviteter med færrest mulige lektioner.</p> <p>Uge 1: 2 lektioner plus pasning Uge 2: 2 lektioner plus pasning Uge 3: 4 lektioner plus aflivning</p>	<p>DYRK: 2-3 lektioner</p> <p>Rammesæt forløbet f.eks. med videoguides om dyrkning på www.youtube.com/@insekteriet.</p> <p>Vis altid videoen 5 gode råd, så forebygger du kaos ☺</p> <p>Introducer insekterne med aktiviteterne under afsnittet DYRK på hjemmesiden. Du kan eventuelt gøre følgende:</p> <p>Hver elevgruppe får en sorteringsbakke med melorme, pupper og biller og rester af eksoskeletter, som larverne har afstødt. Vent med at give eleverne pincetter, lad dem bruge hænderne.</p> <p>Brug aktiviteten undersøg livscyklus og eksoskelet.</p> <p>Eleverne undersøger og kommer med bud på løsninger efterfulgt af fælles opsamling. Herefter sorterer grupperne insekterne, så hver gruppe får sine egne larver, pupper og biller, som de kan dyrke. Se videoguides på youtube: www.youtube.com/@insekteriet</p>	<p>UNDERSØG: 2-6 lektioner</p> <p>Eleverne kan opstille vækstofforsøg (2 lektioner) eller arbejde med areal (1-2 lektioner) eller CO2-opgaver (1-2 lektioner), som du finder under afsnittet UNDERSØG på hjemmesiden.</p> <p>Forsøg: Forsøgene kan rammesættes mere eller mindre åbent.</p> <p>Man kan benytte de insekter, som eleverne allerede har eller bestille flere insekter specifikt til forsøg.</p> <p>Melorme vokser hurtigt, så hvis man sætter et forsøg op, kan man nøjes med at vente en uge, så kan man måle en effekt.</p>	<p>UNDERSØG: 2-3 lektioner</p> <p>Eleverne afslutter deres forsøg ved at veje melormene og sammenligne vægten på tværs af elevgrupper.</p> <p>DYRK: 1 lektion</p> <p>Høst og aflivning tager ofte ikke mere end en halv time. Se videoguide på www.youtube.com/@insekteriet</p> <p>SPIS: 2-3 lektioner</p> <p>Eleverne tilbereder insekterne i kendte middagsretter og/eller kager.</p> <p>Find opskrifter og aktiviteter under afsnittet SPIS på hjemmesiden.</p>	<p>Insekter, der er blevet tilovers, kan man fortsætte med at dyrke eller de kan lægges i fryseren til aflivning.</p>
<p>Man kan også vælge at bruge flere lektioner.</p>	<p>Pasning: 15 minutter to gange om ugen.</p> <p>Eleverne kan nøjes med at se til insekterne i 10-15 minutter to gange om ugen.</p>	<p>Pasning: Eleverne passer deres insekter. Hvis eleverne har sat et forsøg op, skal det også passes.</p>		